1 01 01 01 01 0 Boletim Interno no 315     Março/2009

2. ATOS DO DIRETOR-GERAL

2.1. PORTARIAS

PORTARIA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 116, inciso VIII, do Regulamento Interno da Secretaria,

No 125/2009 – RESOLVE: Art. 1o Fica designado o servidor EDSON RODRIGUES
PEREIRA, matrícula no 30900529, para promover, na Secretaria do Patrimônio da União e
na Gerência Regional do Patrimônio da União no Rio de Janeiro, os atos necessários à
confirmação e à ratificação de entrega do imóvel situado à Rua 1o de Março, nº 42,
Centro – Rio de Janeiro, nos termos da cláusula quarta do Termo de Entrega, firmado
entre a Secretaria do Patrimônio da União do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão e este Tribunal.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

PORTARIAS DE 12 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
considerando o disposto no art. 116, VIII, do Regulamento Interno,

No 177/2009 – RESOLVE: Art. 1o Designar o servidor FLÁVIO RIBEIRO SANTANA,
técnico judiciário, área apoio especializado, especialidade digitação, para substituir o
servidor MARCO ANDRÉ DE ÁVILA OLIVEIRA na comissão de processo disciplinar
instituída pela Portaria no 5, de 6 de janeiro de 2009, publicada no Boletim Interno no 313.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 862, de 4 de dezembro de 2008,
e tendo em vista o que consta do Procedimento no 3.689/2009

No 178/2009 – RESOLVE: CONCEDER promoção ao servidor adiante nominado, na
forma do artigo 9o da Lei no 11.416, de 15 de dezembro de 2006, e do artigo 19 da
Resolução no 22.582, de 30 de agosto de 2007.

CLASSE/PADRÃO
Efeitos

Financeiros Nome Cargo/Área
DE PARA (a partir de)

Leônidas Soares Pires Júnior
Analista Judiciário /

Apoio Especializado /
Análise de Sistemas

A5 B6 12.2.2009

lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Retângulo